
 

 

 

COMUNE DI SANT’ALESSIO CON VIALONE 
Provincia di Pavia 

 
 

Copia 

 

N. 48  Registro Generale 

 
Determinazione del Responsabile 

SERVIZIO RAGIONERIA 
 

N.   31                                                                                                   del 30/10/2020 

 

Responsabile del Servizio Rag. Giuseppina Mascheroni 
 

 

OGGETTO : GARA PER L'AFFIDAMENTO, MEDIANTE PROCEDURA APERTA DEL 

SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE PER IL PERIODO 01/01/2021 -31/12/2025 . 

APPROVAZIONE VERBALE DI GARA E AGGIUDICAZIONE           

 

 

 

L’anno duemilaventi addì trenta del mese di ottobre  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Vista la deliberazione n. 14  in data 27.07.2020, con cui il Consiglio Comunale ha 

approvato la convenzione da stipularsi con l’Istituto di credito che risulterà vincitore della 

gara ad evidenza pubblica per l’appalto del Servizio Tesoreria comunale per il periodo dal 1° 

gennaio 2021 al 31 dicembre 2025, ed è stato demandato al Responsabile del servizio 

finanziario gli adempimenti necessari a dare esecuzione al provvedimento; 

 Vista le propria precedente determinazione: 

 n. 22  del 11/09/2020, con cui si è dato avvio alle procedure per l'affidamento 

mediante procedura ad evidenza pubblica del servizio di Tesoreria, 

approvando contestualmente lo schema del bando di gara, lo schema di 

domanda di partecipazione e lo schema di offerta relativi alla fornitura del 

servizio di tesoreria comunale per il periodo 01.01.2021 – 31.12.2025;  

 n.  29  del  24/10/2020 con la quale è stata nominata la commissione 

giudicatrice per l’espletamento della gara; 

Dato atto che il bando è stato regolarmente pubblicato sul sito internet istituzionale dell’ente; 

Dato atto che alla scadenza prefissata è pervenuta una sola offerta; 



Rilavato che al caso in specie non trova applicazione  il termine dilatorio di cui all’art. 32 

comma 9 del D.Lgs 50/2016, così come stabilito al comma 10 lettera a) del medesimo  

articolo; 

 

Tenuto conto che in sedute separata tenutesi :  

 Il giorno 26/10/2020 alle ore 10.00 per l’esame della documentazione amministrativa, 

l’ammissione degli offerenti; 

 il giorno 26/10/2020 alle ore 10.10 per la valutazione delle offerte tecniche 

 il giorno 26/10/2020 alle ore  10.15 per la valutazione delle offerte 

economiche,l’individuazione delle offerte anomale e la proposta di aggiudicazione; 

 

Visto il verbale di gara Allegato e la relativa graduatoria conclusiva che di seguito si riporta; 

 

ND OFFERENTE PUNTEGGIO 

1 BANCA POPOLARE DI SONDRIO Soc. Coop. Per azioni 100 

 

dalla quale risulta aggiudicatario provvisorio la Banca Popolare di Sondrio Soc. Coop per 

Azioni avente sede legale in Piazza Garibaldi, 16 -23100 SONDRIO 

 

Verificata la regolarità degli atti e del procedimento seguito; 

 

Ritenuto di dover approvare, con il presente provvedimento, l’allegato verbale e la relativa 

graduatoria finale, procedendo contestualmente all’aggiudicazione del servizio di tesoreria 

comunale per il periodo dal 01/01/2021 al 31/12/2025; 

Aggiudicatario: Banca Popolare di Sondrio Soc. Coop per Azioni avente sede legale in 

Piazza Garibaldi, 16 -23100 SONDRIO 

Tenuto conto che, sulla base dell’offerta presentata in sede di gara , il contratto per 

l’affidamento del servizio di tesoreria prevede il pagamento pari a € 1.900,00 annuale ( 

compreso di spese per bonifici) oltre ad IVA se ed in quanto dovuta ; 

 

DETERMINA 

 

1. Di approvare il verbale di gara per l’affidamento, mediante procedura aperta, del 

servizio di tesoreria comunale per il periodo dal 01/01/2021 al 31/12/2025, che si 

allega al presente provvedimento, quale, parte integrante e sostanziale. 



2. Di aggiudicare in via provvisoria, la gara per l’affidamento del servizio di tesoreria 

alla Banca Popolare di Sondrio Soc. Coop per Azioni avente sede legale in Piazza 

Garibaldi, 16 -23100 SONDRIO,in quanto ha presentato l’offerta economica più 

vantaggiosa 

3. Di precisare che l’aggiudicazione definitiva diventerà efficace dopo la verifica del 

possesso dei requisiti prescritti in capo all’aggiudicatario, ai sensi dell’art 32, comma 

7,  del D.lgs n. 50/2016; 

4. Di dare atto che nel caso in cui venga accertata la mancanza dei requisiti richiesti 

ovvero non venga fornita la prova dei requisiti dichiarati, l’aggiudicatario decadrà dai 

benefici conseguiti; 

5. Di impegnare, ai sensi dell’art. 183 del D.lgs 267/2000 e del principio contabile 

applicato all. 4/2 al D.lgs 118/2011, con successivo atto, la somma corrispondente ad 

obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le 

stesse sono esigibili  

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

f.to : Rag. Giuseppina Mascheroni 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

Vista la determina che precede contraddistinta con il numero 48 del 30/10/2020 esprime parere 

FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

 

Sant'Alessio con Vialone, lì ___________________________ 

 

Il Responsabile del Servizio 

f.to :  Rag. Giuseppina Mascheroni 

 

 

 

 

 
 

 


